

رضا باقری اصل معاون وزیر ارتباطات:

کیفیت اینترنت پایین نیامده سطح توقع مردم بالا رفته



صفحه ۹

روزنامه صبح ایران

آرمان ملی

دوشنبه ۱۴۰۱/۰۵/۲۴ ۱۷ محرم ۱۴۴۴ ۱۵ آگوست ۲۰۲۲ قیمت: ۵۰۰۰ تومان armanmeli.ir

«آرمان ملی» سفرهای استانی در یک سالگی دولت را بررسی می کند

لزوم پیگیری مصوبات استانی و گزارش به مردم

قیاض زاهد: رئیس جمهور هزینه‌ها را کاهش دهد و تیم همراه را به حداقل برساند

آرمان ملی: «دولت مردمی» نامی بود که از پیش از انتخابات ریاست جمهوری آیتا... رئیس برای دولت خود انتخاب کرده بود و پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم به ریاست وی نیز این نام بر روی دولت گذارده شد. دولتی که قرار بود مبتنی بر نام خود قرار بوده همواره با مردم و برای مردم...

صفحه ۳

«آرمان ملی» پیدا و پنهان پیامدهای انتقال آب به فلات مرکزی را بررسی می کند؛

رازهای ابرپروژه انتقال آب خلیج فارس

- طرفداران محیط زیست: این طرح برابر با برهم زدن موازنه‌های اکولوژی یک طبیعت است
- کارشناسان اقتصادی: این طرح بسیار هزینه‌بر است و اعتبارات مالی زیادی را به هدر می دهد

صفحه ۴

سخن روز

بازگشت به نظارت استعلامی



محمد رضا خباز فعال سیاسی اصلاح طلب

مجلس اول بعد از انقلاب اسلامی یکی از بهترین مجالس ایران در طول ۱۱ دوره گذشته بود. علت به وجود آمدن آن دوره از مجلس نظارتی تحت عنوان نظارت استعلامی است. در آن زمان اصل بر برائت کاندیداها بود و شورای نگهبان قانون اساسی مدغمه استصواب در بررسی صلاحیت کاندیداها را نداشت. نظارت استصوابی در این مناسبت که شورای نگهبان در سه...

صفحه ۲

یادداشت ۱

فضای خاکستری بر جام

داریوش قنبری استاد دانشگاه

آنچه هست در ارتباط با پیشنهادات اروپا ابهامات زیادی وجود دارد. قبلا ایران یکسری مسائل را به عنوان پیش شرط‌های برگشت به برجام مطرح کرده بود و از جمله تضمین‌های آمریکا که باید به نحوی در ارتباط با فروش نفت ایران و مرادوات تجاری و اقتصادی با جهان خارج صادر می شد. یکی از نگرانی‌های...

همین صفحه ۲

یادداشت ۲

توطئه دموکرات‌ها علیه ترامپ

علی بیگدلی کارشناس روابط بین‌الملل

دونالد ترامپ همانند هر جمهوری خواهی به ارزش‌های آمریکا همچون ارزش‌های جمهوری خواهان معتقد است. آنها به شعار «اول آمریکا» اهمیت زیادی می دهند. مطرح کردن این شعارها توسط ترامپ در اتمسفر ایالات متحده در کنار ثروت فراوانی که وی داراست، موقعیت ویژه‌ای را برای او به وجود آورده بود. به طوری که...

صفحه ۲

استانبول این شهر عجیب

مردمانی با طبیعت زیبا و اقتصاد سخت

آرمان ملی: این که سومین شهر پرگردشگر جهان باشی اینکه شهری باشی با بیش از ۱۵ میلیون جمعیت. اینکه یک طرفت اروپا، یک طرفت آسیا باشد و از هر سو به دریایی ختم شوی این سو به دریای مرمره و آن سو به دریای سیاه...

صفحه ۹

بحرانی جدید در بازار اجاره بها

بنگاه‌ها چگونه مصوبه دولت را دور می زنند

آرمان ملی: بعد از سخت شدن شرایط فروش آپارتمان‌های اجاره‌ای به دلیل مقاومت ساکنان فعلی اکنون مشخص شده برخی موجران برای دور زدن محدودیت‌های مصوبه دولت...

صفحه ۴

دکتر مجید ابهری در گفت و گو با «آرمان ملی»:

رئیس ضرر و زیان حضور مدیران ضعیف را درک کرده است

صفحات ۷ و ۶

مصطفی ایزدی در گفت و گو با «آرمان ملی» باز خوانی کرد

جلسات دولت هاشمی درباره ماهواره

هاشمی و دولت مخالف ممنوعیت بودند

صفحات ۷ و ۶

محمد رضا باهنر: رهبری به دولت دستور دادند مساله قانون انتخابات حل شود

اصلاح ضربتی قانون انتخابات

همه شهروندان کاندیدای مطلوبشان را داشته باشند

صفحه ۳

فصلی خاکستری بر جام

داریوش قنبری استاد دانشگاه

آنچه هست در ارتباط با پیشنهادات اروپا ابهامات زیادی وجود دارد. قبلا ایران یکسری مسائل را به عنوان پیش شرط‌های برگشت به برجام مطرح کرده بود و از جمله تضمین‌های آمریکا که باید به نحوی در ارتباط با فروش نفت ایران و مرادوات تجاری و اقتصادی با جهان خارج صادر می شد. یکی از نگرانی‌های ایران این بود که توافقی مثل دوران اوپاما صورت بگیرد و رئیس جمهور بعدی از آن عدول کرده به همین خاطر بحث تضمین را مطرح کرده بود. در طرف مقابل هم آمریکایی‌ها اعلام کرده بودند با توجه به ساختار تصمیم گیری در آمریکا هیچ رئیس جمهوری نمی تواند برای رئیس جمهور بعدی آمریکا تعیین تکلیف کند. یکسری مسائل دیگر هم در ارتباط با رفع تحریم‌های دوران ترامپ مطرح بوده که آن تحریم‌ها هم باید از نظر ایران برداشته شوند. مساله دیگر موضوع پی‌ام‌دی است که به نوعی پرونده آن بسته شده بود و الان هم بحث ابهامات احتمالی نظامی موسوم به پی‌ام‌دی مطرح شده که خواست ایران بسته شدن این پرونده است. از پیشنهادات اتحادیه اروپا که تا چه حد به این مسائل پرداخته و از طرف دیگر مواردی که آمریکا روی آن اصرار دارد از جمله تحریم سپاه پاسداران که چاره‌ای اندیشیده شده تا از تحریم خارج شود و مشخص نیست چه دامنه‌ای از تحریم‌ها برداشته می شود اطلاع چندانی در دست نیست و تنها در ارتباط با پیشنهادات آنچه به صورت قاطع عنوان شده این است که بعد از آن، مذاکره دیگری در کار نخواهد بود و می توان گفت اتحادیه اروپا به نوعی خواسته‌های خودش را در قالب این پیشنهادات به دو طرف داده و معلوم نیست این خواسته‌ها تا چه اندازه مورد قبول دو طرف قرار بگیرد. به هر حال اظهار نظرهای بعضی متفاوتی از سوی طرفین صورت گرفته و یکسری نکات مثبت که مورد توجه قرار گرفته و غربی‌ها بدان پرداختند و همین‌طور اظهارات خاصی که برخی دیپلمات‌های ایرانی داشتند به نوعی حکایت از خوش بینی دارد. بازار هم به این خوش بینی واکنش نشان داده و در قیمت ارزهای خارجی نمود پیدا کرده است. به هر حال این امیدواری مجددا ایجاد شده که برجام به نتیجه برسد و این بار پیشنهادات نتیجه مثبتی به دنبال داشته باشند. اما از آنجا که ابهامات زیادی مطرح است نمی توان اظهار نظر قطعی کرد که سرنوشت نهایی برجام چه می شود. قطعا و یقینا خواسته‌های حداکثری ایران برآورده نشده و در این شکی نیست اما خواسته‌های حداقلی که بتواند به نوعی از ناحیه پذیرش برجام به بازارهای جهانی ورود پیدا کند، تحقق یابفتنی هست یا خیر. اینکه اتحادیه اروپا با هم اعلام کرده که مذاکره دیگری نمی کند و متن نهایی است که باید مورد قبول قرار بگیرد بر دامنه نگرانی‌ها افزوده که اگر این پیشنهاد پذیرفته نشود قطعاً وضعیت مناسبی نخواهد بود. بنابراین باید منتظر ماند که ببینیم چه پاسخی از طرف ایران و آمریکا به پیشنهاد اروپا داده می شود و محتوا چیست. چون محتوا منتشر نشده و بنده اطلاع چندانی ندارم نمی توانم با قاطعیت درباره اینکه تا چه اندازه این پیشنهادات حداقلی برای طرف ایرانی قابل قبول خواهد بود، نظر دهم و امکان پذیر نیست. به خاطر اینکه محتوای پیشنهاد دقیقاً مشخص نیست و از آن بی اطلاع هستم از این رو اظهار نظر قطعی را با دشواری مواجه کرده است. اما برخی اظهار نظرها حکایت از خوش بینی دارد و اگر به توثیق آقای مردی توجه کنیم تا حدود زیادی این امیدواری توأم با تردید را در آن می بینیم. در امیدواری ایشان برای به نتیجه رسیدن برجام نگرانی از بابت برخی مسائل هم مطرح شده بود که در جای خودش قابل توجه است. به هر حال در شرایط فعلی یکسری نگرانی‌ها را برای احیای برجام پدید آورده است و فعلاً فضا نسبت به برجام خاکستری است و نمی توان با توجه به اطلاعاتی که باید برای تحلیل در دسترس باشد و نیست اظهار نظر قطعی میسر نیست اما مدت زمان مشخص شده برای تصمیم گیری طرفین در حال اتمام است و موضوعی که از سوی طرفین مشخص شود و اظهار نظرهایی که صورت بگیرد قطعاً این ابهامات را خارج می کند. به هر حال سه موضوع برای ایران مهم بوده است. نخست بحث رفع تحریم‌ها و موضوع تضمین برای ایران دارای اهمیت فوق العاده‌ای است و اگر در این زمینه تضمین داده شده باشد حداقل از طرف ایرانی می توان نسبت به احیای برجام خوشبین بود.

محسنی اژه‌ای مطرح کرد

در نظام اسلامی افراد پاک طینت رشد می کنند

همچنین فرد کارکنان این دستگاه اعم از قاضی و کارمند صیانت کند و نه تنها به شناسایی و انسداد بسترهای فساد و آسیب در مجموعه مبادرت ورزد که حتی نسبت به کوچک‌ترین خدش‌های که به جایگاه قوه قضائیه و قاضی و کارمند آن وارد می شود نیز حساس باشد و برای رفع آنها چاره جویی کند. وی تصریح کرد: مرتبه بالاتر و با اهمیت‌تر از دو مقوله فوق الذکر، موضوع تعالی دستگاه قضائی و کارکنان این دستگاه است؛ بدین معنا که حتی با وجود شناسایی و رفع آسیب‌ها نیز کار مجموعه حفاظت و اطلاعات پایان نمی یابد، بلکه باید برای تعالی و رشد هر چه بیشتر مجموعه قضائی در ابعاد مختلف، برنامه‌ریزی راهبردی و مدون ارائه کرد و بر مبنای این برنامه، عمل کرد. رئیس قوه قضائیه همچنین تصریح کرد: مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه باید در راستای ایفای مسئولیت‌های خطیر خود از جمله شناسایی و رفع آسیب‌ها و همچنین برنامه‌ریزی برای تعالی و رشد مجموعه دستگاه قضائی از ظرفیت‌های سایر بخش‌های قوه قضائیه و مسئولان ستادی این دستگاه بهره بگیرد. وی تصریح کرد: به عبارت دیگر، در مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه می خواهیم بر مبنای آموزه‌های اسلامی ناظر بر پردپوشی و ستر و پنهان کردن عیوب، اقدام به شناسایی و کشف تخلف و جرم کنیم؛ تجمیع این امور، کار خطیر و حساسی است.

امیر دیر یادار بسیاری:

باید راه میانبر بز نیم‌تابه نوآوری و خلاقیت برسیم

وجود بیاوریم. آنچه در تحول اثر گذار بوده و باعث ارتقای سازمانی می شود، همان نیروی انسانی کیفی است که باعث تحول می شود و با توجه به آن نیروی سازمانی مورد پیشرفت قرار می گیرد. در یادار بسیاری گفت: در اولین بعد باینه گام دوم بحث علم و پژوهش قید شده است که این نکته مهم بوده و نقش راه مهم ما را تعیین کرده است در اولی باید به علوم انسانی توجه کرد. همان امروز به رساله‌های علوم انسانی، پژوهش‌های علوم انسانی، نیروهای علوم انسانی، یافته‌ها و خلاقیت‌های علوم انسانی توجه کرد تا با توجه به آن به نتیجه مطلوب دست پیدا کنیم.

آیا ترامپ به پایان زندگی سیاسی خود رسیده است؟

نقض قانون محافظت از اطلاعات دولتی و قانون جاسوسی ایالات متحده در مورد جمع آوری، انتقال و حفظ اطلاعات دفاعی و همچنین، معانفت از اجرای عدالت متهم شده است. این نخستین بار است که یک رئیس جمهور ایالات متحده، به دلیل نقض این قوانین تحت بازجویی قرار می گیرد. البته کمالان جزئیات بیشتری درباره اتهام ترامپ وجود دارند و یک نماینده جمهوری خواه از دادستان کل ایالات متحده خواسته است تا این جزئیات نیز منتشر شوند. ترامپ و متحدانش آما، به شیوه معمول و همیشگی خود به اقبای آبی حمله کرده و این سازمان را متهم به سیاسی کاری کرده‌اند. در واکنش به اتهام زنی‌های ترامپ و حامیان جمهوری خواهش، دموکرات‌ها ترامپ را به سوءاستفاده از اطلاعات طبقه بندی شده و تلاش برای سیاسی کردن اقدامات افبی‌آی متهم کرده‌اند. ترامپ البته خواستار انتشار اسناد کشف شده از خانه‌اش شده است، که شایعه است که در میان آنها اسناد هسته‌ای وجود داشته است. در حمایت از ترامپ، برخی از جمهوری خواهان مجلس نمایندگان روز جمعه، کنفرانسی مطبوعاتی برگزار کردند و این اقدام را اقدامی سیاسی با هدف تضعیف موضع حزب جمهوری خواه در آستانه برگزاری انتخابات میان دوره‌ای کنگره دانستند.

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه گفت: خاصیت نظام اسلامی است که در آن، انسان‌های پاک طینت و نیکو سرشت، رشد و ارتقا می یابند و افراد منافق و دارای باطن خبیث که معاویه صفت و یزید صفت هستند رسوا می شوند. به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در دیدار با مدیران مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه ضمن تسلیت و تعزیت ایام محرم و شهادت حضرت ابا عبد... (الحسین ع) اظهار کرد: خاصیت نظام اسلامی است که در آن، انسان‌های پاک طینت و نیکو سرشت، رشد و ارتقا می یابند و افراد منافق و دارای باطن خبیث که معاویه صفت و یزید صفت هستند رسوا می شوند و ماهیت آنها بر ملا می گردد؛ آنها که در مقطعی با چهره دیگری ظاهر می شدند و امروز حرمت شکنی می کنند. رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به نقش دستگاه قضائی در صیانت از سلامت جامعه و مجموع دستگاه‌های حکومتی، تصریح کرد: نقش قوه قضائیه در سلامت جامعه و مجموع دستگاه‌های حکومتی، نقش بی بدلی است؛ بر همین مبنا نقش و اثر مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه نیز در تعالی و رشد این قوه و صیانت از مجموعه یک نقش بی همتا است. رئیس دستگاه قضا با اشاره به خطیر و مهم بودن مسئولیت مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه، بیان داشت: مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه باید توأمان از شان و جایگاه دستگاه قضائی و

آرمان ملی: معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: اگر می خواهیم استقلال داشته باشیم و دنباله‌رو کسی نباشیم، باید پژوهش‌هایی داشته باشیم که تحول آفرینی کند و باعث خلاقیت شود تا به نتیجه مورد نظر برسیم. امیر دیر یادار بسیاری رئیس جشنواره پژوهش ارتش گفت: مهم‌ترین عنصر هر سازمانی نیروی انسانی آن است و اوست که با کیفیت خود باعث رشد سازمان خواهد شد. اگر خدایی ناکرده نیروی انسانی کیفیت نداشته باشد، سازمان هم پیشرفت نخواهد کرد و سقوط می کند. وی افزود: ما باید به آینده نگاه کنیم و تحول را به

آرمان ملی: کشف اطلاعات محرمانه از تفرجگاه ترامپ در فلوریدا، برای نخستین بار، یک رئیس جمهور ایالات متحده را با اتهام نقض قانون جاسوسی روبه‌رو کرده است، اتهامی که ممکن است پایان زندگی سیاسی ترامپ را رقم بزند. دادگاه ایالت فلوریدا روز جمعه، متن حکم بازرسی از اقامتگاه دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین ایالات متحده را منتشر کرد. این اقدام در پی آن صورت گرفت که ترامپ با علنی کردن اقدام افبی‌آی در بازرسی از خانه‌اش مثل همیشه سعی در جلب توجه افکار عمومی داشت. به دنبال انتشار این خبر، افکار عمومی آمریکا پرسش‌هایی را در مورد چرایی این اقدام مطرح کردند و دولت جو بایدن نیز در نامه‌ای به دادگاه، درخواست کرد تا حکم بازرسی از خانه ترامپ، جهت استحضار عمومی منتشر شود. بر اساس این حکم، دونالد ترامپ به دلیل نقض احتمالی قانون جاسوسی ایالات متحده، تحت بازجویی قرار گرفته است. بر اساس گزارش‌ها را منتشره، افبی‌آی در بازرسی از اقامتگاه ترامپ در فلوریدا، ۱۱ مجموعه اطلاعات سری و فوق محرمانه از جمله ۴ مجموعه اسناد فوق محرمانه، ۲ مجموعه اسناد محرمانه و یک مجموعه سند فوق سری احسان، کشف و ضبط کرده است. اسنادی که از جمله اسناد طبقه بندی شده به حساب می آید. به بیان دقیق تر، ترامپ به

اولیانوف:

حصول توافق در وین تا هفته آینده ممکن است

آرمان ملی: نماینده روسیه در مذاکرات وین گفت که امکان حصول توافق نهایی بر سر احیای برجام تا یک هفته آینده وجود دارد. به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین در گفت و گو با خبرنگاری تاس درباره روند مذاکرات وین اظهار داشت: در صورت پیشرفت مطلوب اوضاع، حصول توافق نهایی در خصوص احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) تا هفته آینده ممکن است. وی ادامه داد: البته، این در شرایطی ممکن است که تمام طرف‌های شرکت کننده در مذاکرات وین با نسخه پیش نویسی که از سوی هماهنگ کننده اتحادیه اروپا در هشتم اوت ارائه شد، موافقت کنند. اکنون باید منتظر آغاز هفته آینده باشیم. اولیانوف تصریح کرد: هماهنگ کننده‌گان اتحادیه اروپا اصلاحات متعددی را در متنی که اکنون روی میز است، انجام داده‌اند. وی که نماینده روسیه در مذاکرات نیز هست در ادامه خاطر نشان کرد: این متن اتحادیه اروپا نیست، بلکه متن تدوین شده از سوی تمام شرکت کنندگان در مذاکراتی است که از آوریل گذشته در جریان بوده است. نمایندگان اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ کننده ممکن است گزینه‌هایی را پیشنهاد دهند، کاری که تاکنون انجام داده‌اند. اولیانوف با ادعای اینکه «ظاهر ایالات متحده با آن موافقت کرده است» افزود: این در حالی است که ایران هنوز موضع خود را در قبال این متن مشخص نکرده است. به همین دلیل است که من درباره مسائلی که تهران ممکن است همچنان داشته باشد، گمانه‌زنی نمی کنم.

در کمیسیون امنیت ملی تاکید شد:

باید مذاکرات منجر به رفع تحریم‌ها شود

آرمان ملی: سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از بررسی دور جدید مذاکرات هسته‌ای در جلسه دیروز این کمیسیون خبر داد و گفت: باید مذاکرات منجر به رفع تحریم‌ها شود، به نحوی که انتفاع اقتصادی و فواید تجارت خارجی برای تجار کشور و اهالی اقتصاد فراهم شده و منفع آن به مردم برسد. ابوالفضل عمویی در توضیح جلسه دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: این جلسه با موضوع بررسی دور جدید مذاکرات هسته‌ای تشکیل شد؛ نمایندگان نظرات خود را درباره نحوه ادامه پیگیری موضوع مذاکرات هسته‌ای ارائه کرده و گزارش‌هایی که به کمیسیون رسیده بود مورد بررسی قرار گرفت. وی توضیح داد: مجلس در قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها راهکارها و رویکردهای خود را در موضوع هسته‌ای ارائه کرده که در مواجهه با مذاکرات هسته‌ای نقشه راه است. بارزترین نمونه آن ماده ۱۷ این قانون بوده که بر اساسش دولت موظف است گزارش رفع تحریم‌ها را به مجلس شورای اسلامی ارائه کند و نتیجه آن پس از بررسی در کمیسیون‌های امنیت ملی و انرژی با پیوستی به صحن علنی ارجاع می شود. نمایندگان نیز در مورد اجرای این قانون و نحوه ادامه برنامه هسته‌ای کشور تصمیم گیری می کنند.